北薩森林管理署交渉（全国林野関連労働組合北薩森林管理署分会）

議事要旨

１ 日 時 平成２６年５月８日（木） １７：４１～１８：４１（６０分）

２ 場 所 北薩森林管理署 会議室

３ 出席者

北薩森林管理署 佐賀 賢二 署長

同 髙村 俊郎 次長

同 中村 昭一 総括事務管理官

全国林野関連労働組合北薩森林管理署分会

同 淀水 義文 執行委員長

同 嶋崎 国浩 副執行委員長

同 志賀 栄一 副執行委員長

同 古村 健児 書記長

同 切通 利美 執行委員

同 佐藤 孝幸 執行委員

４ 交渉事項

○ 職員の勤務条件について

５ 議事概要

組合） 本年度に入り、異動に伴う宿舎確認の不備、職員の通勤災害の発生等が発生し

た。これは職員に不安を与え、また、信頼関係にも影響し勤務条件から見ても影

響があったところである。当局のリーダーシップを発揮し、安全対策などをどの

ようにして改善をする考えか。

当局） 職員の安全確保については、通達等に基づき徹底を図っているところであるが

今後においても引き続き目配り気配りをしながら安全対策を講じ職員災害がない

よう努めて参る考えである。

組合） ２つのポストが空席になり、その分の業務が他の職員の過大な負担となり勤務

条件に大きく影響しているが、どのように改善するか考えはあるか。

当局） 職員の理解と協力を得てグループ間の連携を取りながら応援体制等の工夫を図

り職員の勤務条件への影響を小さくできるよう検討して参りたい。